
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI - 

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 14

DEL 25/02/2025

REG. GEN. N. 241 del 02/03/2025

Pubblicata al n° 440 all'Albo 
Pretorio per giorni 15 
consecutivi, a partire dal 
03/03/2025

L’incaricato all’Albo 
Pretorio

OGGETTO: Impegno di spesa  per l'erogazione del contributo economico a  favore 
dell'evento " se muore Dema muore Somma " 



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DELLA P.O.7

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.1 del 25/02/2025 con cui è stata conferita alla 
sottoscritta, dott.ssa Gabriella Busiello, la titolarità della P.0. 7 del Comune di Somma 
Vesuviana;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19.4.2024 di approvazione del 
Bilancio di    previsione 2024 – 2026;

RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 16 del 17/02/2025 con la quale l'Amministrazione ha 
approvato la proposta prot. n. 4362 del 07/02/2025 con la quale le associazioni Arci e 
Legambiente chiedevano il patrocinio morale ed oneroso del Comune, con specifica istanza di 
copertura dei costi relativi alla locazione della sala del teatro, comprensiva del service tecnico, 
alla realizzazione e stampa del materiale divulgativo (locandine e biglietti), per l’evento 
 "Se muore Dema, muore Somma" che si terrà il 25 febbraio 2025 al teatro Summarte; 

DATO ATTO che per la realizzazione della predetta manifestazione, l’Amministrazione ha 
concesso un contributo economico di € 2.000,00 a parziale copertura dei costi;

RILEVATO che la quota a carico del bilancio Comunale per l’organizzazione della 
manifestazione risulta pari a € 2.000,00, per affidare e impegnare la locazione del teatro 
Summarte e la fornitura di materiale divulgativo trova copertura finanziaria nei Capitoli 
dell’Ente che verrà così suddivisa: 

a) Capitolo n. 1878 per € 1.500,00 esercizio finanziario 2025 
b) Capitolo n. 1513.2 per € 500,00 esercizio finanziario 2025; 

 
CONSIDERATO che è stato demandato al Responsabile del Servizio l’assunzione degli 
impegni di spesa e di tutti gli adempimenti amministrativi conseguenti e successivi alla 
realizzazione del programma; 

che per quanto sopra si rende necessario impegnare la cifra di € 1500,00 quale contributo 
economico in favore della Summa srl con sede legale in via Roma P. Iva 07900911210, 
soggetto locatario del teatro 

che la cifra trova copertura nel capitolo 1878 esercizio finanziario 2025 ; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO

VISTI:

- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 3 di 5

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

- il T.U.E.L n. 267/200;

VERIFICATO che non ricorrono a carico del Responsabile Servizio ipotesi di conflitto 
d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché del Codice di 
Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui all’All. 1 della delibera 
di G.C. n.146 del 10.12.2013;

Per le motivazioni suesposte

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto e che si intende qui di seguito integralmente trascritto:

DI IMPEGNARE la somma di € 1500,00 al Capitolo in Uscita 1878 del corrente bilancio 
quale contributo economico a favore delle associazioni Arci e Legambiente, da veicolare , a 
parziale copertura del costo della locazione del teatro Summarte per il giorno 25 febbraio 
2025,  in favore della Summa srl con sede legale in via Roma p.iva 07900911210, soggetto 
locatario del teatro .

di Dare atto Che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della 
somma impegnata;

di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del D.Lgs n. 
267/2000;

di ASSOLVERE all’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto 
stabilito dal D. Lgs n.33/2013 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso sull’Albo Pretorio online.

Il Responsabile P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI
BUSIELLO GABRIELLA



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 4 di 5

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.02.999 12.04 1878 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

35 N. 113  € 1.500,00 Impegno N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

SUMMA SRL 
Codice Fiscale: 07900911210      - P.Iva: 07900911210

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa  per l'erogazione del contributo economico a  favore dell'evento " se muore Dema 
muore Somma " 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000;

APPONE 

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 02/03/2025

 Il Responsabile dei Servizi Finanziari
 f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 5 di 5

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata al numero 440 dell’Albo Pretorio del Comune dal 03/03/2025 al 18/03/2025.
 

Somma Vesuviana, li  03/03/2025

                                                              f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 03/03/2025

Il Responsabile P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI


